
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  32   Reg.  Anno  2012  

 
 

Oggetto:  Affidamento servizio di manutenzione ordinaria estintori ed idranti – triennio 
2012 – 2014 – CIG ZBC039884A 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno nove  del mese di febbraio  dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 21.12.2011, è stato differito al 
31.03.2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2012; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



Atteso che si rende necessario provvedere alla revisione con cadenza semestrale comprensiva di 
eventuali ricariche di tutti gli estintori presenti nelle varie strutture comunali al fine di garantire il 
loro immediato funzionamento in caso di necessità d’uso; 

 
Visto che a tal fine è stato chiesto alla ditta B & C Antincendio s.a.s. con sede in Domodossola, 

specializzata nel settore, preventivo di spesa per l’effettuazione del servizio di manutenzione 
estintori per il triennio 2012/2014; 

 
Visto il preventivo pervenuto in data 07.02.2012, Prot. n. 423,  da parte della Ditta stessa la quale 

si è resa disponibile ad effettuare il predetto servizio per il medesimo triennio con applicazione dei 
prezzi ed alle condizioni indicate nel preventivo stesso; 

 
Atteso che i prezzi unitari esposti sono congrui in relazione ai prezzi di mercato; 
 
Visto l’art. 19 del vigente Regolamento delle spese in economia approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 5 del 12.04.2007 secondo cui, per servizi e forniture di importo inferiore ad 
€ 10.000,00=, è possibile la trattativa privata con una sola ditta previa verifica della congruità dei 
prezzi; 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare per i motivi espressi in narrativa alla Ditta B & C Antincendio s.a.s. di 

Domodossola,  per il triennio 2012/2014 il servizio di revisione degli  estintori  ed idranti 
installati nelle proprietà comunali quantificati rispettivamente in nr. 53 ed in nr. 5 , con 
applicazione dei costi ed alle condizioni previste nel preventivo in data 07.02.2012 prot. 
423, per un costo complessivo annuo presunto di € 800,00= I.V.A. compresa, che rimarrà 
fisso ed invariabile per l’intero triennio, salvo incremento della dotazione; 

 
2. Di assumere a tal fine a carico del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di 

formazione  impegno annuale di spesa di € 800,00= all’intervento 1010503 Cap.7,  dando 
atto che la spesa relativa agli esercizi futuri è prevista nel bilancio pluriennale; 

 
3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della fornitura dietro presentazione di 

regolare fattura, previa verifica degli interventi eseguiti, con apposito provvedimento; 
 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
   F.to Dr.Antonella Salina 

    
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
Data: 09.02.2012 

Il responsabile del servizio finanziario 
                  F.to  Sartori Paola 

 



 
 
 
                                                     
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 10.02.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  10.02.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 10.02.2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SALINA Dr. Antonella 

 


